
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНТИПОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 12.11.2024 года               № 82-п 

 
Об утверждении Методики расчета межбюджетных трансфертов из бюджета 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области бюджету Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения. 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом N 131-ФЗ от 

06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемую Методику определения суммы межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Антиповского сельского поселения в бюджет 

Камышинского муниципального района при передаче полномочий. 

2. Применять   настоящую   Методику   при   расчете   суммы   межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Антиповского сельского поселения в бюджет 

Камышинского муниципального района при передаче полномочий. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Антиповского 

сельского поселения от 05.09.2016 года №99-п  «Об утверждении методики определения 

суммы  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Антиповского 

сельского поселения в бюджет Камышинского муниципального района при передаче 

полномочий.»  

3. Настоящее   постановление подлежит  официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Антиповского сельского поселения                                    С.Ф.Кусмарцева 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
Приложение 

к Постановлению Администрации 

Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области 

от 12.11.2024 г.    № 82-п 

   

Методика расчета межбюджетных трансфертов бюджета  

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области бюджету Камышинского муниципального района 

Волгоградкой области на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения. 

 

Межбюджетные трансферты по передаче части полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области предоставляются Администрации Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий 

местного значения Антиповского сельского поселения  (на оплату труда, услуги по 

содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных 

запасов). 

 

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных 

межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета поселения на финансирование 

расходов, связанных с передачей полномочий по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотеки Антиповского сельского поселения,  создания условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры. 

 1.1. Расчет суммы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

поселения при передаче полномочий Камышинскому муниципальному району. 

Общая сумма межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле: 

СМБТ = ФПбо + ФПук + ФПуфк + ФПрм + ФПбп + ФПпуб, 

ФП - финансовое подкрепление полномочий (сумма средств, направляемая на 

осуществление передаваемых полномочий); 

ФПбо - финансовое подкрепление полномочий по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения; 

ФПук - финансовое подкрепление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; 

ФПуфк - финансовое подкрепление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения  физической культуры  и  массового   спорта,  

организации  проведения    официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения; 

ФПрм - финансовое подкрепление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 

ФПбп - финансовое подкрепление осуществления полномочий по составлению и 

исполнению бюджета поселения, контролю за исполнением бюджета; 

ФПпуб - финансовое подкрепление осуществления полномочий по организации 

благоустройства территории поселения в части осуществления мероприятий по 

повышению уровня благоустройства дворовых и общественных территорийй; 

 

 



 

 

2.Межбюджетные трансферты по передаче следующих полномочий: 

 

2.1.  Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района 

на осуществление переданных по организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеки 

Антиповского сельского поселения: 

 

ФПбо = S оп. + S мз. 
 

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно 

осуществляющих переданные  полномочия, определяемая по формуле: 

 

S оп. = ФОТ мес.  x Км, 

 

где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Км - количество месяцев (12); 

S мз. - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также 

оплата договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания 

услуг),  которые определяются из расчета: 

 

S мз. = (Пк +  Пус + Пку + Псп + Пмр+ Пос) , 

 

где: Пк -месячная потребность в канцелярских товарах, горюче-смазочных 

материалов, определяемый на уровне кассовых расходов за предыдущий финансовый 

год;; 

Пус - оплата услуг связи, определяемый на уровне кассовых расходов за 

предыдущий финансовый год; 

Пку - оплата коммунальных услуг, определяемый в пределах прогнозируемых 

лимитов потребления и прогнозных тарифов; 

Псп - оплата содержания помещения, определяемый на уровне кассовых расходов 

за предыдущий финансовый год; 

Пмр - месячные расходы на проведение мероприятий, определяемый на уровне 

кассовых расходов за предыдущий финансовый год; 

Пос - месячная потребность в основных средствах, определяемый на уровне 

кассовых расходов за предыдущий финансовый год; 

 

2.2.  Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района 

на создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры рассчитывается по формуле: 

 

ФПук = Соп + Смз 

 

С оп - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно 

осуществляющих переданные  полномочия, определяемая по формуле: 

 

С оп = ФОТ мес. x Км, 

 

где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Км - количество месяцев (12); 

С мз. - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также 

оплата договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания 

услуг),  которые определяются из расчета: 

 

Смз = (Ок + Оус + Оку + Осп + Омр+ Они) , 



 

где: Ок - месячная потребность в канцелярских товарах, горюче-смазочных 

материалов, определяемый на уровне кассовых расходов за предыдущий финансовый 

год;; 

Оус - оплата услуг связи, определяемый на уровне кассовых расходов за 

предыдущий финансовый год; 

Оку - оплата коммунальных услуг, определяемый в пределах прогнозируемых 

лимитов потребления и прогнозных тарифов ; 

Осп - оплата содержания помещения, определяемый на уровне кассовых расходов 

за предыдущий финансовый год ; 

Омр - месячные расходы на проведение мероприятий, определяемый на уровне 

кассовых расходов за предыдущий финансовый год; 

Они – оплата налога на имущество муниципальных учреждениий социально-

культурной сферы на уровне кассовых расходов за предыдущий финансовый год; 

 

2.3.  Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет 

района на обеспечений условий для  развития на территории поселения  физической 

культуры  и  массового   спорта,  организации  проведения    официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; 

 

ФПуфк = Х мз.   

 

ФПуфк - финансовое подкрепление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения  физической культуры  и  массового   спорта,  

организации  проведения    официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

Х мз - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также 

оплата договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания 

услуг),  которые определяются из расчета: 

 

 

2.4.  Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет 

района по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в поселении: 

 

ФПрм = Тр + Тмз.   

 

Тр–Ежегодная потребность в трудоустройстве несовершеннолетних на летний 

период, определяемый на уровне кассовых расходов за предыдущий финансовый год; 

Тмз - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также 

оплата договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания 

услуг),  которые определяются из расчета: 

 

 

2.5. Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий 

показначейскому исполнению бюджета и контролю за его исполнением. 

Финансовое подкрепление осуществления полномочий по составлению и 

исполнению бюджета поселения, контролю за исполнением бюджета, определяется в 

зависимости от объема бюджетных средств в поселении, утвержденного решением о 

бюджете и приведенного в таблице: 

 

№ 

п/п 

Объем бюджетных средств в поселении, утвержденный 

решением о бюджете 

Сумма межбюджетных 

трансфертов 



1. От 1000,0 до 30000,0 тыс. рублей 2000,0 рублей 

 

2.6. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет 

района по организации благоустройства территории поселения в части осуществления 

мероприятий по повышению уровня благоустройства дворовых и общественных 

территорий; 

ФПпуб = Ммз. х 10% 

Ммз. - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также 

оплата договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания 

услуг),  которые определяются из расчета: 

Ммз. = + Ртр + Рср + Рвр 

где: 

Ртр - текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц 

(подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или 

противогололедными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного 

покрытий, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора); 

Рср - содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых 

и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный 

ремонт элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового 

оборудования); 

Рвр -  содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения; 

 

Указанный норматив рассчитывается ежегодно при составлении проекта бюджета 

Антиповского сельского поселения и индексируется на уровень инфляции, 

рекомендуемый Министерством экономического развития Российской Федерации. 

 

Трансферты имеют строго целевое назначение. Объем межбюджетных 

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых Камышинскому 

муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения 

Антиповского сельского поселения , указанных в настоящей методике определяется на 

отношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

 

 


		2024-11-27T14:29:02+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




